令和元年 11 月 14 日

関係者各位

須磨区医療介護サポートセンター

セ ン タ ー 長  松 井 誠 一 郎

「同行訪問研修」伝達研修会開催のお知らせ

黄葉の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は須磨区の医療介護サポートセンターの事業に、ご協力を頂きありがとうございます。

 この度、医療介護関係者での連携を円滑にするため、同行訪問を実施しました。本年度は、青山クリニック青

山裕一先生のご指導の下、病院や施設から地域につなぐ専門職である退院支援看護師、医療ソーシャルワーカー、

介護老人保健施設支援相談員が訪問診療の同行訪問を実施しました。今回は、3 名の方に研修内容の実際などに

ついて発表していただき、学びを共有いたします。

 また、青山先生にもご参加いただき、発表後にご講評をお願いしております。ぜひ、ご参加くださいますよう

よろしくお願いいたします。

記

日時：令和 2 年１月１７日（金）17 時 30 分～19 時

会場：須磨区医師会 2 階メインホール（須磨区磯馴町 6 丁目 1 番 4 号須磨区医師会内）

※車でお越しの方は近隣の有料パーキングをご利用ください。

参加費：無料

参加対象者：須磨区内医療介護専門職者

発表者１．神戸医療センター 退院支援看護師 妙見 知子 氏

発表者２．新須磨病院 医療ソーシャルワーカー 田邉 成美 氏

発表者３．介護老人保健施設 すま松の郷 支援相談員 井上 英里子 氏

講評     青山クリニック   青山 裕一 先生

お申し込みは FAX：078-735-0194（須磨区医療介護サポートセンター） まで。

締め切り 令和 2 年１月 15 日（水）

所属事業所 参加者氏名 職種

お問い合わせ：須磨区医療介護サポートセンター TEL（078）735-0041 久保・田村